
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Petra Čechová, Bc. 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Možnosti prevence trestné činnosti mladistvých ve vybraném 

území 

Autor posudku JUDr. Radomíra Veselá, PhD. LL.M. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 D 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 D 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 D 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 D 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 D 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 D 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 D 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 D (2,42) 

 

 

Diplomová práce se zabývá aktuálním tématem – možnostmi prevence kriminality mladistvých 

ve vybraném území. Svou úrovní sice splňuje formální i obsahové požadavky kladené na práce 

obdobného typu, nicméně diplomantka nevyužila potenciál, které jí zadané téma skýtalo. Práci 

sice sestavila logicky do celkem 9 kapitol, když ji strukturovala do 4 kapitol (vč. dílčího závěru) 

v části teoretické a do 5 kapitol v části praktické (v obsahu práce však 8. kapitola chybí).  

V podkapitolách se však dopouští formulačních nepřesností, když v některých pasážích práce 

mylně považuje termíny “mladistvý” a “mládež” za synonyma, ačkoliv české trestní právo za 

mladistvého považuje osobu, která dovršila 15 let, ale nepřekročila 18 let věku. Uvedená 

skutečnost snižuje kvalitu teoretické části diplomové práce a odráží se i na závěrech části 

praktické. Studentka nevěnuje dostatečnou pozornost roku 2023, za uplynulý rok označuje rok 

2022.  

Oceňuji, že studentka vycházela z široké škály dostupné literatury a práci zpracovala solidně 

po formální stránce, jazyková a zejména stylistická stránka práce obstojí. 

Diplomovou práci přes zjištěná pochybení doporučuji k obhajobě. 

 

 

Otázky k obhajobě: 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

1. Vymezte rozdíly mezi kriminalitou mladistvých a kriminalitou mládeže. 

2. Uveďte, z jakých důvodů jste rozšířila zkoumanou skupinu mimo věkovou hranici 15 

až 18 let. 

3. Uveďte, jakými nástroji lze přimět mladistvé k účasti na vzdělávací akci v sobotu. 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 12.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


